059 e 060, com valor final de R$ R$ 1.648.340,50. 

- Empresa JTA DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ 11.050.568/0001-33, vencendo nos seguintes itens, 001, 003, 016, 
018, 034 e 044, com o valor final de R$ R$ 23.883,00. 

perfazendo o Valor Global de R$ R$ 1.747.523,50, (um milhão e setecentos e quarenta e sete mil e quinhentos e 
vinte e três reais e cinquenta centavos). 

Patos – PB, 28 de janeiro de 2025. 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
Secretário de Administração 

EXTRATO DE AJDUCAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2026 - PMP

[...]

licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  

Vencedor:  

- Empresa BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA, CNPJ 09.323.745/0001-66, vencendo nos seguintes itens 
001 e 002. 

Perfazendo o Valor Global de R$ R$ 306.600,00 (trezentos e seis mil e seiscentos reais). 

Patos – PB, 28 de janeiro de 2026. 

ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 
Secretária Municipal de Educação 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2026 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 380/2025

[...]

silicone, estabilizador do 
PH e o tratamento de pele 
seca e irritada por 

COSMODERM
A 

100 Unidade 
 R$                 

229,00  
 R$      

22.900,00  

secreções corporais 
agressivas produzidas por 
estomas ou incontinência. 

VALOR GLOBAL 
 R$      
70.670,00  

VALOR GLOBAL: R$ 70.670,00 (SETENTA MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS) 

TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 06.948.769/0002-01, Tipo de 
Empresa: Ltda/Eireli 
E-mail: licitacao@tecnocenterpb.com.br / Telefone: (83) 3322-2859 
Representante Legal: Oswalter Izidio Silva - 326.295.594-91 
Endereço:

[...]

de hidrocarbono 
(atóxica), com haste 
para cinto na própria 
placa base. Bolsa 
acople adaptável para 
flange de 60mm, 
drenável plástico e 
mácio. 

COLORP
LAST 

2500 Unidade 
 R$                   

86,70  
 R$    

216.750,00  

VALOR GLOBAL 
 R$    
701.500,00  

VALOR GLOBAL: R$ 701.500,00 (SETECENTOS E UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta 
Ata. 

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S) 
3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de ... de Patos/PB. 

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

[...]

06.948.769/0002-01. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO 
FORNECIMENTO PARCELADO DE BOLSAS DE COLOSTOMIA, DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS – PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 350.750,00 (TREZENTOS E CINQUENTA MIL, SETECENTOS E CINQUENTA 
REAIS). 

PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2026 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da assinatura do 
contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente.